
město Benešov tel.: +420 312 821 111 datová schránka: cb4bwan 

Masarykovo náměstí 100 e-mail: epodatelna@benesov-city.cz www.benesov-city.cz 

256 01 Benešov 

 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BENEŠOV 
Masarykovo náměstí 100 
256 01 Benešov 

tel: +420 312 821 111 
e-mail:  epodatelna@benesov-city.cz 
ID datové schránky: cb4bwan 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 

ČÍSLO JEDNACÍ: MUBN/33904/2023/OVH 

 

SPIS. ZNAČKA: OVH/77465/2022/SOT 

VYŘIZUJE: Markéta Sotáková – oprávněná úřední osoba  

TELEFON: 312 821 195 

E-MAIL: sotakova@benesov-city.cz 

DATUM: 30. 01. 2023 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Rozhodnutí  o  povolení  k  vodním  dílům – „Zásobování pitnou vodou v obci 
Kozmice“  

 
Městský úřad Benešov, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad ve smyslu ustanovení 
§ 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, § 66 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů a jako 
speciální stavební úřad ve smyslu § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“) a místně příslušný 
správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád) ve znění pozdějších předpisů vydává 
toto                                                                            

                                                                         R O Z H O D N U T Í 
Na základě návrhu ze dne 15. 06. 2022, předložených podkladů a provedeného vodoprávního řízení, uděluje 
účastníkovi řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu, kterým je 
Obec Kozmice, se sídlem Kozmice 12, 256 01  Benešov, IČO: 00232017  
 
A. Povolení k vodním dílům dle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního 
zákona, a to ke stavbě:  
Druh vodního díla: vodovodní řad a vodárna podle ustanovení § 55 odst. 1 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) 
Účel: akumulace, úprava a následná dodávka pitné vody  
Umístění stavby: pozemek parc. č. 1590, 8/1, 3/5, 172/2, 1357/8, 1357/5, 87/56, 1461/38, 133/2, 130/18, 
6/11, 6/9, 3/4, 6/13, 1347/2, 1357/13, 1357/14, 1357/4, 1357/9, 1373/4, 1382/76, 167/8, 168/13, 168/14, 
172/16, 172/17, 172/19, 155/2, 178/59, 178/51, 178/61, 1357/16, 1409/7, 1411/1, 1461/10, 1461/37, parc. 
č. st. 246, st. 13/1 vše v  k. ú. Kozmice u Benešova, obec Kozmice, kraj Středočeský 
Orientační souřadnice umístění (S-JTSK): napojení na stávající vodovod – napojení č. 1 - Y: 719815.1 X: 
1075106.2, napojení č. 2 - Y: 719890.6 X: 1075315.1   
Hydrogeologický rajon: 6320 
Číslo hydrologického pořadí: 1-09-03-0950-0-00 
 
Popis stavby vodního díla:  
SO 01 Úprava vodárny 
PS 01 Strojně technologická část ÚV Kozmice 
PS 02 Úpravna vody – elektroinstalace 
PS 03 Úpravna vody – MaR 
SO 02 Vodovod 
 
 
 



Stránka 2 z 5 

město Benešov tel.: +420 312 821 111 datová schránka: cb4bwan 

Masarykovo náměstí 100 e-mail: epodatelna@benesov-city.cz www.benesov-city.cz 

256 01 Benešov  

SO 01 Úprava vodárny 
V objektu vodárny bude provedena kompletní výměna a posílení technologického vystrojení. Všechny 
součásti automatické tlakové stanice, vnitřní potrubí a armatury budou nahrazeny, aby vodárna svou 
kapacitou zajistila zásobování pitnou vodou pro celou obec Kozmice. Na pozemku parc. č. 155/2 bude 
vybudována nová podzemní akumulační nádrž o maximálním užitném objemu 36,15 m3. Nádrž bude dvojicí 
propojovacího potrubí D200 spojena se stávající nádrží, která se nachází uvnitř objektu vodárny. Z nové 
nádrže bude zpět k vodárně vyvedeno sací potrubí D63 napojené na čerpadla automatické tlakové stanice. 
V souběhu se sacím potrubím bude uložena chránička pro komunikační a elektrifikační kabely.  
 
SO 02 Vodovod 
Stavba bude napojena na stávající vodovodní síť ve dvou napojovacích bodech. Navržený systém doplňuje 
stávající vodovodní síť, je navržen jako výtlačný (tlak v potrubí a v odběrných místech je zajišťován 
automatickou tlakovou stanicí uvnitř vodárny). Je navrženo osm nových řadů větvené sítě a prodloužení dvou 
stávajících řadů. V místech odbočení jednotlivých řadů budou osazena šoupata pro uzavření jednotlivých 
větví navrhovaného vodovodu. Na konci řadů a výškových lomech nivelety, kde může docházet k usazování 
kalu či hromadění vzduchu budou osazeny zemní hydranty. 
 
Seznam navrhovaných vodovodních řadů:  
Název                  Materiál                                        Dimenze               Délka______ 
Řad „1“               HDPE 100, SDR 11, PN 16               D90                        821,8 m    
                             HDPE 100 RC, SDR 11, PN 16         D90                          91,5 m    
Řad „1.1“            HDPE 100, SDR 11, PN 16               D63                        105,5 m    
Řad „1.2“            HDPE 100, SDR 11, PN 16               D63                          94,1 m    
Řad „1.3“            HDPE 100, SDR 11, PN 16               D63                        232,5 m    
Řad „1.4“            HDPE 100, SDR 11, PN 16               D63                          80,8 m    
Řad „1.4.1“         HDPE 100, SDR 11, PN 16               D63                        148,1 m    
Řad „1.5“            HDPE 100, SDR 11, PN 16               D90                         433,5 m    
Řad „1.6“            HDPE 100, SDR 11, PN 16               D63                         173,8 m    
Řad „1.6.1“         HDPE 100, SDR 11, PN 16               D63                         157,3 m    
Řad „4-2“            HDPE 100, SDR 11, PN 16               D90                           43,8 m    
 

- viz ověřená projektová dokumentace zpracovaná Ing. Janem Richterem – ČKAIT: 0013904, datum 
zpracování 12/2021.  

 
Povolení se uděluje s následujícími podmínkami:       

1. Stavba bude provedena dle předložené a schválené projektové dokumentace.  
2. Stavba bude provedena odbornou firmou dodavatelsky – jméno firmy bude oznámeno 

vodoprávnímu úřadu před zahájením stavby. 
3. Veškerá podzemní zařízení (kabelová, kanalizační, vodovodní a jiná) budou investorem před 

zahájením stavby vytyčena a bude zajištěna ochrana těchto zařízení podle pokynů jejich majitelů 
či správců. Následně pak před záhozem rýh budou sítě fyzicky jejich majiteli či správci převzaty a 
bude o tom vyhotoven písemný záznam, který bude doložen při závěrečné kontrolní prohlídce 
stavby. 

4. Budou dodrženy podmínky sdělení ČEZ Distribuce, a. s. Děčín ze dne 25. 03. 2022 pod č. j.: 
0101710772, které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

5. Budou dodrženy podmínky vyjádření CETIN, a. s. Praha ze dne 23. 03. 2022 pod č. j.: 590428/22, 
které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

6. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska KHS Středočeského kraje Praha ze dne 19. 04. 
2022, pod č. j.: KHSSC 14377/2022, které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

7. Budou dodrženy podmínky stanoviska a vyjádření Povodí Vltavy, s. p. Praha ze dne 27. 04. 2022 
pod č. j.: PVL-23182/2022/240/Má a PVL-9228/2021/SP, které jsou nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí. 



Stránka 3 z 5 

město Benešov tel.: +420 312 821 111 datová schránka: cb4bwan 

Masarykovo náměstí 100 e-mail: epodatelna@benesov-city.cz www.benesov-city.cz 

256 01 Benešov  

8. Budou dodrženy podmínky vyjádření Ústavu archeologické památkové péče středních Čech ze 
dne 16. 12. 2022 pod č. j.: 6035/2022, které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

9. Budou dodrženy podmínky vyjádření Želivské provozní a. s. Praha ze dne 20. 05. 2021 pod č. j.: 
Z20/21V240, které jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.  

10. Elektrická instalace musí být provedena podle příslušných elektrotechnických předpisů a 
doporučených normových hodnot – před užíváním stavby bude provedena revize tohoto 
zařízení. 

11. Realizací stavby nebude ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod, zejména 
závadnými látkami, podle ustanovení § 39 vodního zákona. Na stavbě budou prostředky pro 
likvidaci případné havárie. 

12. Při křížení vodního toku vedením bude dodržena norma ČSN 75 2130 Křížení a souběhy vodních 
toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními. 

13. MěÚ Benešov, vodoprávní úřad a správce stavbou dotčených vodních toků (IDVT 10256640 a 
IDVT 12003850) neodpovídají za případné škody vzniklé na vybudované stavbě v důsledku 
činnosti vody.  

14. Stavebník je povinen vodoprávnímu úřadu oznámit jednotlivé fáze výstavby dle plánu 
kontrolních prohlídek, a to zejména závěrečnou fázi stavby pro provedení kontrolní prohlídky 
dokončené stavby. 

15. K žádosti o kolaudační souhlas bude doloženo geometrické zaměření v tištěné i elektronické 
podobě, projektová dokumentace skutečného provedení stavby,  doklad o provedení tlakové 
zkoušky vodovodu, rozbor vody (úplný), atesty použitých materiálů, protokol o desinfekci 
vodovodního potrubí, předávací protokoly od správců veřejných sítí a předávací protokol stavby. 

16. Pro dokončení stavby se stanovuje lhůta 2 roky od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.                                                                            
                                                                        

                                                                        O d ů v o d n ě n í 
 
Dne 15. 06. 2022 podala společnost SOLICITE s. r. o., se sídlem Lidická 292/38, 150 00  Praha 5 – Smíchov, 
IČO: 02232651, která zastupuje na základě plné moci Obec Kozmice, se sídlem Kozmice 12, 256 01  Benešov, 
IČO: 00232017,  u Odboru  ŽP MěÚ Benešov žádost o povolení stavby - „Zásobování pitnou vodou v obci 
Kozmice.“ Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení.  
 
Jelikož předložená žádost spolu s přílohami neposkytovala dostatečný podklad pro posouzení, vyzval 
vodoprávní úřad navrhovatele k doplnění podání, stanovil lhůtu k doplnění a zároveň řízení usnesením 
přerušil. 
 
K návrhu byla doložena projektová dokumentace zpracovaná Ing. Janem Richterem – ČKAIT: 0013904, datum 
zpracování 12/2021, územní rozhodnutí vydané odborem výstavby a ÚP MěÚ Benešov dne 08. 02. 2022 pod 
č. j.: MUBN/57610/2022/VÝST., závazné stanovisko KHS Benešov, vyjádření ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, 
stanovisko CETIN a. s. Pha, vyjádření Ústavu archeologické péče středních Čech, stanovisko a vyjádření Povodí 
Vltavy, s. p. Praha, vyjádření Želivské provozní a. s., GasNet Služby, s. r. o. Brno, ČEPS, a.s. Praha, Telia Carrier, 
Czech Republic,, a.s., Praha a plná moc. 
 
Městský úřad Benešov jako příslušný vodoprávní úřad oznámil dotčeným orgánům státní správy a účastníkům 
řízení zahájení vodoprávního a stavebního řízení opatřením ze dne 13. 12. 2022, č. j.: 
MUBN/593780/2022/OVH s upozorněním, že účastníci řízení mohou námitky a připomínky uplatňovat 
nejpozději do 15 dnů od jeho obdržení. Oznámení bylo doručeno všem účastníkům řízení v zákonem 
stanovené lhůtě před vydáním tohoto rozhodnutí.  
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
 



Stránka 4 z 5 

město Benešov tel.: +420 312 821 111 datová schránka: cb4bwan 

Masarykovo náměstí 100 e-mail: epodatelna@benesov-city.cz www.benesov-city.cz 

256 01 Benešov  

Na základě provedeného vodoprávního řízení vodoprávní úřad dospěl k závěru, že vydáním povolení ke 
stavbě vodního díla nedojde k nepřiměřenému ovlivnění či dotčení vodohospodářských ani jiných právem 
chráněných zájmů ani k nepřiměřenému ovlivnění práv účastníků řízení. S ohledem na tyto skutečnosti: 

- v bodu A výroku udělil povolení ke stavbě jmenovaného vodního díla a podmínkami zajistil ochranu 
veřejných zájmů i zájmů účastníků řízení v rozsahu, v jakém se jich předmět řízení dotýká; 

a rozhodl jak shora uvedeno. 
 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů ve výši 
3000 Kč byl zaplacen dne 19. 12. 2022. 
 
 
Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat podle ustanovení § 81 správního řádu, v němž se uvede, v jakém 
rozsahu se rozhodnutí napadá a namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, 
Zborovská 11,  150 21 Praha 5, podáním učiněným u Odboru ŽP MěÚ Benešov. 
                
 
                    
Markéta Sotáková, v. r.                                                                               Otisk úředního razítka 
odborný referent 
 
 
Městský úřad Benešov a OÚ Kozmice se žádají o vyvěšení této vyhlášky na veřejné úřední desce po dobu       
15 dnů. Patnáctý den vyvěšené vyhlášky je dnem doručení. Vyhláška s datem vyvěšení a sejmutí s razítkem 
obce bude po sejmutí předána vodoprávnímu úřadu MěÚ Benešov.  
      
Rozdělovník: 
Účastníci řízení veřejnou vyhláškou – další dotčené osoby (vlastnická nebo jiná věcná práva k sousedním 
pozemkům a stavbám): 
Pozemky parc. č.  4/2, 4/1, 3, 50/2, 50/1, 45/2, st.31, st. 30, parc. č. 77/8, 1461/15, 17, 38, 31/1, 1170, 
1382/76, 27/1, 27/2, 1353/1, 1411/1, 1411/3, 1461/10, 1461/18, 1461/38, st. 6/1, 7, 18, 77, 85, 88, 89, 90, 
93/1, 93/2, 99, parc. č. 1/1, 1/4, 66/1, 66/2, 70/3, 72/1, 87/52, 99/3, 99/4, 99/5, 101/1, 102, 105/7, 105/8, 
105/13, 130/1, 130/2, 131/2, 164, 165/1, 165/3, 165/10, 200/4, 1347/3, 1350/6, 1354, 1409/8, 1411/2, 1597, 
1608/1, 1619, 130/18, 136, 1357/15, 178/47, 178/48, 178/49, 178/62, 155/1, 155/3, 155/4, 178/9, 178/62, 
178/65, 259/32, 259/33, 1357/1, 1357/14, st. 66/1, parc. č. 168/8, , 172/38, 172/39, 172/57, 172/58, 172/62, 
1590, st. 106, parc. č. 162/1, 162/4, 162/7, 165/7, 172/12, 172/13, 172/14, 172/15, 1357/4, st. 10/1, parc. č.  
6/2, 6/14, 168/7, 168/9, 168/6, 168/15, 168/16, 168/17, st. 2, 21/2, 21/3, 21/5, 23, 24, 25/1, 28, parc. č. 19, 
24/1, 27/1, 27/2, 31/1, 31/2, 32, 1154, 1155, 1255/4, 1255/9, 1255/12, 1255/13, 1255/18, 1255/19, 1255/63, 
1382/1, 1382/3, 1382/63, 1382/64, 1382/70, 1382/72, 1411/1, st. 13/1, 13/2, 14, 15, 16, 60, 61, 62/1, 62/3, 
65, 67, 74, 81, 82/1, 95/1, 95/2, 96, 97, parc. č. 196/9, 209/9, 209/13, 209/14, 209/16, 209/18, 209/21, 212/1, 
212/2, 212/3, 212/4, 212/5, 212/6, 212/8, 1347/2, 1374/2, 1583, 1605, 131/3, 131/4, 131/5, 162/4, 164, 
1357/8, 1409/7, st. 69, 80, parc. č. 130/17, 132/7, 134/2, 136, 162/4, 172/47, 178/3, 178/14, 155/2, 178/16, 
178/17, 178/18, 178/33, 178/34, 178/35, 178/50, 178/62, 1357/1, 1357/15, 130/17, 136, 178/13, 1371/2, 
1614/1, 1614/2, st. 10/2, 13/2, 16, 17/1, 18, 75, parc. č. 1/1, 13/3, 1347/8, 1373/4, 1409/7, 1605, st.109/1, 
110/1, 111/1, 112/1, 113/1, 114/1, 115/1, parc. č. 130/5, 130/7, 130/15, 132/2, 132/3, 132/4, 132/5, 134/2, 
134/3, 134/4, 134/11, 1622, 130/12, 130/21, 1358/1, 1358/2, 6/1, 6/2, 167/8, st. 66/1, parc. č. 6/1, 167/8, 
168/8, 172/19, 172/62, 1590, st. 93/3, parc. č. 1/4, 3/1, 3/2, 3/5, 3/7, 162/2, 162/6, 165/1, 165/2, 165/10, 
1409/7, 172/57, st. 59, 172, parc. č. 1373/4, 1583, 1591, 162/2, 168/1, 168/6, 172/12, st. 212, parc. č. 133/2, 
134/2, 87/6, 87/48, 1411/3, 1462/4, 1462/6, 1605, 77/7, 1461/10, 1461/17, 1461/37, st. 31, parc. č. 1353/1,  
1411/3, 1461/18  vše v k. ú. Kozmice u Benešova.       
 



Stránka 5 z 5 

město Benešov tel.: +420 312 821 111 datová schránka: cb4bwan 

Masarykovo náměstí 100 e-mail: epodatelna@benesov-city.cz www.benesov-city.cz 

256 01 Benešov  

   

Obdrží: 

 Obec Kozmice, se sídlem Kozmice 12, 256 01  Benešov, IČO: 00232017 – plná moc:  SOLICITE s. r. o., 
se sídlem Lidická 292/38, 150 00  Praha 5 – Smíchov, IČO: 02232651   

 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o., Zborovská 81/11, 150 00  Praha 5 – Smíchov 
 Miloslav Kapal, Kozmice 29, 256 01 Benešov 
 Miloslava Kapalová, Kozmice 29, 256 01  Benešov 
 Soňa Lišková, Kozmice 81, 256 01  Benešov 
 Radek Jágr, Kozmice 104, 256 01  Benešov 
 Jiří Vejmelka, Kozmice 113, 256 01  Benešov 
 Čeněk Kaštil, Hamr 168, 370 07  Římov 
 Miloslava Kaštilová, Hamr 169, 370 07  Římov 
 Forestlaan, s. r. o., Přístavní 321/14, 170 00  Praha 7 – Holešovice 
 Zdeněk Sahula, Prokopova 1591, 258 01  Vlašim 
 Renáta Sahulová, Kozmice 9, 256 01 Benešov 
 Středočeský kraj, Zborovská 81/11, 150 00  Praha 5 – Smíchov 
 Želivská provozní a. s., K Horkám 16/23, 102 00  Praha 10 - Hostivař 
 CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň 
 ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV – Podmokly 

Dotčené orgány  
 MěÚ Benešov, Odbor výstavby a územního plánování   
 MěÚ Benešov, Odbor výstavby a územního plánování – silniční správní úřad  
 Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Černoleská 2053, 256 01  Benešov 
 Povodí Vltavy, s. p. Grafická 36, 150 00  Praha 5 

Na vědomí: 
 Ústav archeologické památkové péče středních Čech, p. o., Nad Olšinami 3/448, 100 00  Praha 10 
 Obec Kozmice, se sídlem Kozmice 12, 256 01  Benešov, IČO: 00232017 

 
 
Ověřená projektová dokumentace bude zaslána stavebníkovi po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-01-31T08:05:47+0000




